慈溪市综合行政执法局
关于市十八届人大三次会议第132号提案

协办意见的函

市交通局：

市十八届人大三次会议第132号建议《关于绿色交通安全畅行的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

针对非机动车停车秩序乱、停车不入位等问题，我局加大查处力度，今年以来共对在人行道违法停放非机动车的行为查处1830起，对“飞线充电”、占用消防通道等违法行为查处156起。同时在全市范围内开展非机动车违停拖移工作，在非机动车流量较大、违停频发区域附近设置醒目警示牌，标明违法后果，通过微信、微博等发布通告。对非机动车驾驶人不在现场且涉及违停的非机动车进行现场取证后，联系拖车拖移至非机动车指定存放点，并在拖移区域张贴《非机动车拖离提示单》，告知车主拖离原因及处理地点、联系电话。目前在我市商都、上林坊等人员往来较多的区域已鲜见非机动车乱停乱放现象。

下阶段，我局将继续积极查处职权范围内非法占用城市道路、违规停放等违法行为，同时加强宣传力度，在微博等平台积极宣传交通安全相关知识和法律法规，进一步提升市民文明出行意识。
                       慈溪市综合行政执法局

                        2024年04月26日

联 系 人：陈  瑾
联系电话：63007518
- 17 -